
Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:244074-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Strzelno: Usługi związane z odpadami
2023/S 081-244074

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Strzelno
Adres pocztowy: ul. Cieślewicza 2
Miejscowość: Strzelno
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 88-320
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Natalia Adamczak
E-mail: j.waszak@strzelno.pl 
Tel.:  +48 523182229
Faks:  +48 523182202
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.bip.strzelno.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie 
pod adresem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-5beed00b-d52f-11ed-b70f-
ae2d9e28ec7b
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Strzelno.
Numer referencyjny: RIZ.271.42.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:j.waszak@strzelno.pl
http://www.bip.strzelno.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-5beed00b-d52f-11ed-b70f-ae2d9e28ec7b
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-5beed00b-d52f-11ed-b70f-ae2d9e28ec7b
https://ezamowienia.gov.pl/


Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Strzelno z nieruchomości, na których zamieszkują, jak również nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy oraz usług towarzyszących związanych z utrzymaniem czystości i porządku na 
obszarze Gminy. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61 Kujawsko-pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Strzelno.

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Strzelno z nieruchomości, na których zamieszkują, jak również nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, w tym:
1) prowadzenie selektywnego odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w 
następującym zakresie.: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, papier, szkło popiół, odpady 
ulegające biodegradacji, w tym bioodpady
2) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych zebranych w sposób selektywny w ilości nieprzekraczającej 
1m3 na rok od gospodarstwa domowego
3) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz opon od samochodów osobowych pochodzących z 
gospodarstw domowych – z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Wykonawca będzie zobowiązany do zorganizowania w pierwszym okresie trwania umowy jednokrotnej zbiórki 
„mobilnej” od mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia właścicieli nieruchomości o 
terminie odbioru tych odpadów z poszczególnych nieruchomości, nie później niż 14 dni przed planowanym 
terminem odbioru.
4) odbiór zużytego sprzętu elektronicznego powstającego w gospodarstwach domowych pochodzącego z 
nieruchomości zamieszkałych - z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Wykonawca będzie 

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

3 / 7

zobowiązany do zorganizowania w pierwszym okresie trwania umowy jednokrotnej zbiórki „mobilnej” od 
mieszkańców. Wykonawca z
5) zakup i dostarczenie (oraz ustawienie) worków i pojemników w ilościach wskazanych w Specyfikacji 
Warunków Zamwoienia
6) ważenie wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze i przechowywania 
dokumentacji pomiarów do wglądu Zamawiającego przez okres wykonywania zamówienia
7) udostępnienia wszystkim mieszkańcom dla których realizowana będzie usługa aplikacji na telefon 
komórkowy informującej o terminie odbioru odpadów
8) terminowe sporządzanie i przekazywanie Zamawiającemu sprawozdań z wykonania przedmiotu umowy, 
zawierających informacje wskazane w umowie i OPZ
9) niezwłoczne przekazywanie informacji dotyczących realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego, nie 
później niż w terminie 3 dni od dnia otrzymania żądania,
10) kontrolowanie realizowanego przez właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów zgodnie z OPZ
11) przygotowanie kompletnego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych zgodnie z OPZ
12) posiadanie ważnej przez cały okres realizacji umowy polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z realizacją przedmiotu umowy
13) osiągnięcie założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi 
metodami odpadów komunalnych następujących frakcji: papieru i tektury, szkła, metali, tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania zgodnie art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach i rozporządzeniami wykonawczymi do ustawy
14) przekazywanie odbieranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio lub 
za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art. 23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 35 ust. 6 pkt 1 
ustawy o odpadach,
15) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 
zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2023
Koniec: 30/06/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia zamówień polegających na powtórzeniu podobnych usług h w 
rozumieniu przepisu art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp do 30% wartości zamówienia podstawowego.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

4 / 7

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający zastrzega odpowiednie przesuniecie terminu wykonania usługi (przy zachowaniu terminu 12 
miesięcy realizacji) w przypadku przedłużającego się postępowania o udzielenie zamówienia.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający uzna warunek za spełniony o ile Wykonawca wykaże, że posiada:
a) wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.)
b) wpis do prowadzonego przez Marszałka Województwa rejestru podmiotów wprowadzających produkty, 
produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, (BDO) w zakresie kodów odpadów komunalnych 
objętych przedmiotem zamówienia
c) prawomocne zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W zakresie warunku dotyczącego sytuacji finansowej, o udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą ubiegać 
się wykonawcy, którzy wykażą, że posiadają środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie 
mniejszej niż 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych). W sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej 
podmiotów (wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) Zamawiający uzna spełnienie tego 
warunku udziału w postępowaniu, jeżeli wspólnie wykażą oni, iż posiadają środki finansowe lub zdolność 
kredytową w wysokości nie mniejszej niż 500.000,00 zł.
Wykonawca musi wykazać ponadto, że posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 
1.000.000 zł (słownie: milion złotych). W sytuacji składania oferty przez dwa lub więcej podmiotów (wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia) Zamawiający uzna spełnienie tego warunku udziału w 
postępowaniu, jeżeli wspólnie wykażą oni, iż sumarycznie posiadają ubezpieczenie na kwotę w wysokości nie 
mniejszej niż 1.000.000,00 zł

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że:
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał w sposób należyty co najmniej jedną usługę polegającą na odbiorze i 

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

5 / 7

zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w nieprzerwanym okresie minimum 12 
miesięcy o łącznej masie odpadów nie niższej niż 3000 Mg
dysponuje/będzie dysponował bazą magazynowo – transportową, spełniającą wszystkie wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. 2013 poz. 122)
dysponuje/będzie dysponował następującymi pojazdami:
− co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
− co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych,
− co najmniej jednym pojazdem na odbieranie odpadów bez funkcji kompaktującej. spełniającymi wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. 2013 poz. 122)
Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu 
do wymienionego wyżej warunku dopuszcza łączne spełnianie warunku przez
Wykonawców.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w Załączniku nr 4 do SIWZ zawierającego wzór umowy na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów.
W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec 
Wykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w SIWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 22/05/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 22/05/2023
Czas lokalny: 12:00

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

6 / 7

Miejsce:
Urząd Miejski w Strzelnie, ul. dr J. Cieślewicza 2.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje poprzez odszyfrowanie ofert za pomocą odpowiedniej funkcji dostępnej na stronie 
prowadzonego postępowania.
Zamawiający nie przewiduje jawnej sesji otwarcia ofert.
Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację z otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
kwiecień 2024

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę wadium w wysokości: 30 000 zł (słownie: trzydzieści 
tysięcy złotych)
Wadium może być wniesione w jednej lub w kilku następujących formach:
1) w pieniądzu, na rachunek Zamawiającego nr: 79 8159 0003 2001 0000 0101 0007
2) w gwarancjach bankowych /lub
3) w gwarancjach ubezpieczeniowych /lub
4) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2) ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j . Dz. U. z 2020 r. poz. 299 z późn. zm.).
3. Za datę wniesienia wadium przelewem uważa się datę uznania rachunku bankowego Zamawiającego 
-Wadium powinno wpłynąć na rachunek bankowy Zamawiającego do upływu terminu wyznaczonego na 
składanie ofert (t.j. przed upływem godziny i dnia wyznaczonego, jako ostateczny termin składania ofert).
4. Wadium, bez względu na sposób jego wniesienia, musi obejmować cały okres związania ofertą.
Szczegółowe zasady wniesienia i wzrotu wadium określa Specyfikacja Warunków Zamówienia.
W przypadku wnoszenia przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji, gwarancja ma być co najmniej 
gwarancją bezwarunkową, nieodwołalną i płatną na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego.
Dla zapewnienia należytego wykonania umowy ustala się zabezpieczenie w wysokości 5% szacunkowej 
całkowitej ceny oferty brutto.
Zabezpieczenie wnosi się najpóźniej w dacie zawarcia umowy, przy czym można je wnieść według wyboru 
wykonawcy w jednej lub kilku formach określonych w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S81
25/04/2023
244074-2023-PL

7 / 7

1.Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy lub innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 
przepisów ustawy pzp. 2.Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie 
zamówienia lub ogłoszenia w konkursie przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa 
w art. 469 pkt 15 ustawy pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3.Odwołanie przysługuje 
na: 3.1 niezgodną z przepisami ustawy pzp czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; 3.2 zaniechanie czynności w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy pzp. 4. Odwołanie wnosi 
się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu. 5.Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia 
na stronie internetowej. 6.Odwołanie wnosi się w terminie: (6.1) 10 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej; (6.2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny 
niż określony w pkt (6.1). 7.Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia 8.Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz 
postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy pzp, stronom oraz 
uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego 
w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowieni Prezesa Izby o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy 
pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. 9.Szczegółowe informacje dotyczące środków 
ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony prawnej” ustawy pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/04/2023

25/04/2023 S81
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

